
edpb.europa.eu

Ed
ito

r: 
Se

cr
et

ar
ia

t o
f t

he
 E

ur
op

ea
n 

Da
ta

 P
ro

te
ct

io
n 

Bo
ar

d,
 R

ue
 M

on
to

ye
r 3

0,
 1

04
7 

Br
us

se
ls

.

Bendrasis duomenų 
apsaugos 
reglamentas ir  
Jūsų teisės
Duomenų apsauga – 
pagrindinė kiekvieno ES 
duomenų subjekto teisė  

AI

AI

Naujas Europos reguliuotojų 
bendradarbiavimo lygmuo 
Europos duomenų apsaugos valdyba, naujoji 
nepriklausoma ES institucija, vienija visas EEE priežiūros 
institucijas, taip pat Europos duomenų apsaugos 
priežiūros pareigūną (EDAPP). Europos duomenų 
apsaugos valdyba padeda taikyti Bendrąjį duomenų 
apsaugos reglamentą:

• teikdama bendrąsias gaires;

• skatindama EEE priežiūros institucijas 
bendradarbiauti ir keistis informacija;

• užtikrindama, kad EEE priežiūros institucijos 
nuosekliai užtikrintų reikalavimų vykdymą;

• konsultuodama Europos Komisiją bet kuriuo  
su asmens duomenų apsauga susijusiu klausimu.

Geresnis Jūsų duomenų apsaugos 
teisių gynimas
Ginti Jūsų teises pavesta EEE priežiūros institucijoms, 
kurių įgaliojimai ginti Jūsų teises buvo gerokai išplėsti 
įsigaliojus Bendrajam duomenų apsaugos reglamentui. 
Dabar priežiūros institucijos, atsižvelgdamos į pažeidimo 
sunkumą, gali skirti iki 10 arba 20 mln. EUR baudas arba 
baudas, sudarančias iki 2–4 proc. organizacijos bendros 
metinės pasaulinės apyvartos.

Manote, kad Jūsų duomenų apsaugos teisės buvo 
pažeistos?
Galite susisiekti su organizacija, turinčia Jūsų duomenis, 
taip pat galite susisiekti su savo šalies priežiūros 
institucija arba kreiptis į teismą. Priežiūros institucijos 
gali imtis tyrimų ir prireikus paskirti sankcijas. Visų EEE 
priežiūros institucijų kontaktinius duomenis rasite 
Europos duomenų apsaugos valdybos svetainėje.

Manote, kad Jūsų duomenys buvo prarasti arba pavogti?
Bendrajame duomenų apsaugos reglamente nustatytos 
aiškios procedūros, kurių reikia laikytis esant asmens 
duomenų saugumo pažeidimui. Dėl asmens duomenų 
saugumo pažeidimo kilus rizikai, Jūsų duomenis turinčios 
įmonės ir organizacijos per 72 valandas arba be reikalo 
neatidėliodamos apie tai turi pranešti atitinkamai 
duomenų apsaugos institucijai. Jeigu dėl pažeidimo  
Jums kyla didelė rizika, organizacija turi informuoti ir Jus.



viešasis interesas gali būti svarbesnis. Visada turite teisę 
nesutikti gauti tiesioginės rinkodaros pranešimus.

• Teisė reikalauti ištaisyti Jūsų duomenis. Jeigu manote,  
kad turimi Jūsų asmens duomenys gali būti neteisingi, 
neišsamūs arba netikslūs, turite teisę reikalauti juos 
ištaisyti.

• Teisė reikalauti ištrinti duomenis. Turite teisę reikalauti, 
kad Jūsų asmens duomenys būtų ištrinti, kai nebenorite, 
kad jie būtų tvarkomi, ir kai nėra jokios teisėtos 
priežasties tuos duomenis toliau turėti.

• Teisė į duomenų perkeliamumą. Vieną paslaugų teikėją 
keisdami kitu turite teisę prašyti, kad Jūsų duomenys Jums 
būtų grąžinti lengvai perkeliama forma arba, jeigu 
technologiniu požiūriu įmanoma, kad jie būtų perduoti 
tiesiogiai Jūsų naujajam paslaugų teikėjui.

Tačiau reikia atkreipti dėmesį, kad Bendrajame duomenų 
apsaugos reglamente arba nacionalinėje teisėje gali būti nustatyta 
su šiomis teisėmis susijusių išimčių.

Kas pasikeitė Jūsų atžvilgiu?
Griežtesnės duomenų apsaugos taisyklės reiškia,  
kad asmenys gali geriau valdyti savo asmens duomenis. 
Naujosiomis duomenų apsaugos nuostatomis Jums suteikta 
daugiau galimybių valdyti savo asmens duomenis ir jaustis 
saugiau tiek naudojantis internetu, tiek tada, kai juo 
nesinaudojate.

• Aiškus sutikimas ir didesnis skaidrumas. Tais atvejais,  
kai organizacijos turi gauti Jūsų sutikimą, kad galėtų 
tvarkyti Jūsų asmens duomenis, turi prašydamos sutikimo 
aiškiai nurodyti, kokiais tikslais Jūsų asmens duomenys 
bus tvarkomi.

• Teisė gauti aiškią ir suprantamą informaciją. Turite teisę 
žinoti, kas tvarko Jūsų duomenis, kokie duomenys 
tvarkomi ir kodėl jie tvarkomi.

• Teisė susipažinti su savo duomenimis. Turite teisę prašyti 
nemokamos prieigos prie savo asmens duomenų, kuriuos 
turi organizacija, ir gauti aiškios formos kopiją.

• Teisė nesutikti. Jeigu organizacija tvarko Jūsų duomenis, 
galite turėti teisę nesutikti su tuo. Tam tikromis 
aplinkybėmis, pavyzdžiui, vykdant mokslinius tyrimus, 

AI

AI

AI

AI

AI

AI

AI

AI

AI

AI

AI

AINaudojimasis internetu ir duomenų, kuriais dalijatės 
kaskart būdami internete, kiekis pasiekė aukščiausią 
lygį, kuris ir toliau augs. Pirkdami internetu, 
naudodamiesi socialine žiniasklaida arba tiesiog ko 
nors ieškodami paieškos sistemoje paliekate daug 
informacijos apie save. Dėl to kyla įvairi rizika – rizika, 
kad Jūsų duomenys bus parduoti tam, kas pasiūlys 
didžiausią kainą, o Jūs apie tai nė nežinosite, taip pat 
profiliavimo, prievartos internete ar net tapatybės 
vagystės rizika. Jūsų asmens duomenys verti apsaugos. 

Bendrajame duomenų apsaugos reglamente, 
pradėtame taikyti 2018 m. gegužės 25 d., iš tikrųjų 
įtvirtinta duomenų apsauga, nes užtikrinta, kad ES, 
Islandijoje, Lichtenšteine ir Norvegijoje (EEE)  
būtų laikomasi suderinto požiūrio.


